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Landkreis Uckermark
- Der Kreiswahlleiter für den Wahlkreis 57 -


Kreisverwaltung Uckermark, Karl-Marx-Straße 1, 17291 Prenzlau


An das
Mitglied des Kreistages Uckermark
Frau Christine Wernicke
über Büro Kreistag

nachrichtlich:
alle Mitglieder des Kreistages

 Nebenstelle:

Dezernat: I

Amt: Ordnungsamt


Bearbeiter(in): Herr Richter

Zimmer-/Haus-Nr.: 310/5

Telefon-Durchwahl: 03984 / 70-1016

Telefax: 03984 / 70-1899

E-Mail: wahlen@uckermark.de


Ihr Zeichen Ihre Nachricht vom Unser Zeichen Datum

 28.04.2021 AF/115/2021 29.07.2021


Ihre Anfrage (AF/115/2021) – Bereitstellung von Wahllokalen im LK UM zur Bundestagswahl 2021


Sehr geehrte Frau Wernicke,

bezugnehmend auf Ihre Anfrage kann ich nunmehr meine Antwort vom 07.05.2021 überarbeiten und die Antwort auf Frage 1 und 2 präzisieren.

Frage 1:
Wie viele Wahllokale sind für die Bundestagswahl 2021 in der Uckermark geplant?

Im Wahlkreis 57 (Uckermark – Barnim I) werden zur Bundestagswahl 2021 193 Urnenwahlbezirke und 101 Briefwahlbezirke gebildet.


Frage 2:
Verändert sich die geplante Anzahl der Wahllokale in der Uckermark im Vergleich zur vorherigen Bundestagswahl? Wenn ja, bitte die einzelnen Kommunen und die entsprechenden Veränderungen angeben.

Die Anzahl der Wahllokale wird sich verändern. Die jeweiligen Veränderungen können der nachfolgenden Tabelle entnommen werden. Angegeben sind die Urnenwahlbezirke (WBZ (U)) sowie die Briefwahlbezirke (WBZ (B)) der Bundestagswahl 2017
(orange gekennzeichnet) und der Bundestagswahl 2021 (grün gekennzeichnet).
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Gemeinde/ Amt WBZ (U)
BTW 2017

WBZ (B)
BTW 2017

WBZ (U)
 BTW 2021

WBZ (B)
BTW 2021

Stadt Angermünde 29 2 21 8

Stadt Lychen 6 1 3 3

Stadt Prenzlau 23 3 19 8

Stadt Schwedt/Oder 30 4 28 11

Stadt Templin 27 2 10 7

Gem. Boitzenburger Land 10 1 6 1

Gem. Nordwestuckermark 18 1 13 2

Gem. Uckerland 13 1 3 2

Amt Brüssow (Uckermark) 15 1 5 2

Amt Gartz (Oder) 20 1 5 2

Amt Gerswalde 13 1 5 2

Amt Gramzow 24 1 6 2

Amt Oder-Welse 15 1 4 1

Stadt Eberswalde 35 4 23 20

Gem. Schorfheide 14 2 10 4

Amt Britz-Chorin-Oderberg 19 1 8 4

Amt Joachimsthal (Schorfheide) 9 1 4 2

Gem. Wandlitz 20 4 14 14

Amt Biesenthal Barnim 16 2 6 6

gesamt 356 34 193 101


Frage 3:
Welche rechtlichen Grundlagen gibt es für Veränderungen der Anzahl der Wahllokale
und welche Gründe sind dem Landkreis bekannt?

Frage 4:
Rechnet der Landkreis Uckermark mit einer erhöhten Anzahl von Briefwähler*innen?

Frage 5:
Erhalten die Wahlhelfer*innen im Landkreis Uckermark ein bevorzugtes Corona-Impfangebot?

Ich verweise auf meine Antwort vom 07.05.2021.

Mit freundlichen Grüßen


gez. Robert Richter

